ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 

kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek geves-
tigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot tweehonderdvijf-
duizend zevenhonderdzesentachtig euro (€ 205.786,00). Dit blijkt uit een akte op vijf 
mei tweeduizend acht (05-05-2008) verleden voor een waarnemer van de hiervoor 
genoemde notaris Van Grafhorst. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de 
openbare registers van het kadaster op zes augustus tweeduizend acht (06-08-2008),

[...]

Het registergoed is een tot bewoning bestemd recht op een aandeel in een 
onroerende zaak. Op grond van artikel 524a Wetboek van Burgerlijke Rechtsvor-
dering juncto artikel 9 lid 1 van de AVVE worden aan de koper in rekening ge-
bracht: 

- het honorarium van de notaris op basis van een uurtarief van twee honderd 
vijf en twintig euro (€ 225,00) exclusief BTW voor alle veilingwerkzaamhe-
den (waaronder indien de notaris deze werkzaamheden verricht, de kosten 
van het maken, bespreken en ondertekenen van de koopovereenkomst, het 
indienen en de behandeling van het verzoekschrift tot goedkeuring van de

[...]

cipe niet te worden aangetoond, tenzij in de akte bijzondere veilingvoorwaarden uit-
drukkelijk wordt vermeld dat gegoedheid moet worden aangetoond door:  
- hetzij een storting op de bankrekening van de notaris  ten bedrage van het alsdan 

te noemen bedrag met een minimum van vijftienduizend euro (€ 15.000,00); 
- hetzij een verklaring van een geldverstrekkende instelling met een vergunning in 

de zin van de Wet op het financieel toezicht te overleggen tijdens de veiling, 
waaruit blijkt dat de bieder over voldoende financiële middelen beschikt om de 
prijs en de bijkomende kosten te kunnen betalen.